

Lucrari de reparația capital a coridorului din
Gimnaziul Stețcani,satul Stețcani,r-nul
Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 235 543,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,40	265,00 132,00	3 551,00 1 768,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 551,00 1 768,80
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	183,43	19,10 16,20	3 503,51 2 971,57
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	171,82	17,63 8,40	3 029,19 1 443,29
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	171,82	139,48 102,00	23 965,79 17 525,64
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	85,91	17,63 8,40	1 514,59 721,64
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	85,91	452,94 147,00	38 912,42 12 628,77

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2	85,91	5,20 1,80	446,73 154,64
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2	85,91	118,71 73,20	10 198,55 6 288,61
9	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a.	m2	85,91	33,61 12,00	2 887,30 1 030,92
10	CK18C	Montarea colțarilor din aluminiu	m	31,18	33,27 15,60	1 037,37 486,41
11	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2	11,61	171,94 89,16	1 996,25 1 035,15
12	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor	m2	97,52	38,50 33,00	3 754,76 3 218,16
13	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2	97,52	5,20 1,80	507,10 175,54
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,52	50,30 33,00	4 904,86 3 218,16
		Total Pereți Inclusiv salariu				96 658,42 50 898,49
		1.3. Pardosele				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	13,40	18,54 13,20	248,44 176,88
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	13,40	196,03	2 626,80

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp			63,00	844,20
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,40	100,16 42,00	1 342,14 562,80
18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	58,96	163,13 28,08	9 618,44 1 655,60
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	72,36	18,88 8,40	1 365,80 607,82
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	72,36	430,98 150,00	31 185,71 10 854,00
		Total Pardosele Inclusiv salariu				46 387,33 14 701,30
		1.4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	5,19	25,20 25,20	130,79 130,79
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,05	3 338,41 57,00	10 182,15 173,85
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,14	2 330,01 48,60	4 986,22 104,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				15 299,16 408,64
		1.5. Diverse				
24	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t	4,00	283,20 283,20	1 132,80 1 132,80

1	2	3	4	5	6	7
25	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,00	21,00 21,00	84,00 84,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,00	11,40 0,00	45,60 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 262,40 1 216,80
		1.6. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00	13,20 13,20	13,20 13,20
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	3,60 3,60	7,20 7,20
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	20,00	53,36 20,40	1 067,19 408,00
30	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate (gofra D16mm)	m	20,00	80,43 33,00	1 608,67 660,00
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)Corp de iluminat LED	buc	3,00	1 305,30 13,80	3 915,90 41,40
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	2,00	74,00 16,20	148,00 32,40

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
		Total Electricitate Inklusiv salariu				6 760,16 1 162,20
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				169 918,48 70 156,24

		Total	lei	169 918,48
		CNAM	24,00 %	16 837,50
		Cheltuieli de transport	2,00 %	1 908,52
		Cheltuieli de regie	2,00 %	3 773,29
		Beneficiu de deviz	2,00 %	3 848,76
		Total	100,00 +	196 286,54
		TVA	20,00 %	39 257,31
		Total deviz: Inklusiv salariu		235 543,85 70 156,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)